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 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2

04
04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Educal, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Social
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Recreación, Cultura y Otras
Manifestaciones Sociales
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado

 84,199,590
 84,199,590
 78,447,243
 74,635,789

 88.6
 88.6

 3,542,418
 3,542,418
 3,065,353
 3,049,705

 86.1
 86.1

 3,542,418
 3,542,418
 3,065,353
 3,049,705

 86.1
 86.1

 3,542,418
 3,542,418
 3,065,353
 3,049,705

 86.1
 86.1

 3,542,418
 3,542,418
 3,065,353
 3,049,705

 86.1
 86.1

 3,542,418
 3,542,418
 3,065,353
 3,049,705

 86.1
 86.1

 3,542,418
 3,542,418
 3,065,353
 3,049,705

 86.1
 86.1

 80,657,172
 80,657,172
 75,381,890
 71,586,084

 88.8
 88.8

 80,657,172
 80,657,172
 75,381,890
 71,586,084

 233,378,360
 233,378,360
 153,770,567
 135,486,316

 58.1
 58.1

 865,001
 865,001
 269,226
 269,226

 31.1
 31.1

 865,001
 865,001
 269,226
 269,226

 31.1
 31.1

 865,001
 865,001
 269,226
 269,226

 31.1
 31.1

 865,001
 865,001
 269,226
 269,226

 31.1
 31.1

 865,001
 865,001
 269,226
 269,226

 31.1
 31.1

 865,001
 865,001
 269,226
 269,226

 31.1
 31.1

 232,513,359
 232,513,359
 153,501,342
 135,217,090

 58.2
 58.2

 232,513,359
 232,513,359
 153,501,342
 135,217,090

 0
 0

 1,558,768
 1,394,014

 0
 0

 1,558,768
 1,394,014

 0
 0

 1,558,768
 1,394,014

 317,577,950
 317,577,950
 233,776,578
 211,516,119

 66.6
 66.6

 4,407,419
 4,407,419
 3,334,578
 3,318,931

 75.3
 75.3

 4,407,419
 4,407,419
 3,334,578
 3,318,931

 75.3
 75.3

 4,407,419
 4,407,419
 3,334,578
 3,318,931

 75.3
 75.3

 4,407,419
 4,407,419
 3,334,578
 3,318,931

 75.3
 75.3

 4,407,419
 4,407,419
 3,334,578
 3,318,931

 75.3
 75.3

 4,407,419
 4,407,419
 3,334,578
 3,318,931

 75.3
 75.3

 313,170,531
 313,170,531
 230,442,000
 208,197,189

 66.5
 66.5

 313,170,531
 313,170,531
 230,442,000
 208,197,189

 10,864,760
 10,864,760

 7,414,437
 7,414,437

 68.2
 68.2

 10,864,760
 10,864,760

 7,414,437
 7,414,437

 68.2
 68.2

 10,864,760
 10,864,760

 7,414,437
 7,414,437

 10,864,760
 10,864,760

 7,414,437
 7,414,437

 68.2
 68.2

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 10,864,760
 10,864,760

 7,414,437
 7,414,437

 68.2
 68.2

 10,864,760
 10,864,760

 7,414,437
 7,414,437

 328,442,710
 328,442,710
 241,191,015
 218,930,556

 66.7
 66.7

 4,407,419
 4,407,419
 3,334,578
 3,318,931

 75.3
 75.3

 4,407,419
 4,407,419
 3,334,578
 3,318,931

 75.3
 75.3

 4,407,419
 4,407,419
 3,334,578
 3,318,931

 75.3
 75.3

 4,407,419
 4,407,419
 3,334,578
 3,318,931

 75.3
 75.3

 4,407,419
 4,407,419
 3,334,578
 3,318,931

 75.3
 75.3

 4,407,419
 4,407,419
 3,334,578
 3,318,931

 75.3
 75.3

 324,035,291
 324,035,291
 237,856,436
 215,611,625

 66.5
 66.5

 324,035,291
 324,035,291
 237,856,436
 215,611,625

 96.7
 96.7
 96.9
 96.6

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 96.6
 96.6
 96.9
 96.6

 96.6
 96.6
 96.9
 96.6

 3.3
 3.3
 3.1
 3.4

 3.4
 3.4
 3.1
 3.4

 3.4
 3.4
 3.1
 3.4

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001
001

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

4

4
4
4
4

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001
O001

L8G
L8G
L8G
L8G
L8G
L8G
L8G
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02
02

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Cultura
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Educal, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Educal, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fomento y promoción de la cultura
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Producción y distribución de libros,
materiales educativos, culturales y
comerciales
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Educal, S.A. de C.V.
Aprobado

 88.8
 88.8

 80,657,172
 80,657,172
 75,381,890
 71,586,084

 88.8
 88.8

 17,213,672
 17,213,672
 19,064,319
 18,909,268

 109.9
 109.9

 17,213,672
 17,213,672
 19,064,319
 18,909,268

 109.9
 109.9

 17,213,672
 17,213,672
 19,064,319
 18,909,268

 109.9
 109.9

 63,443,500
 63,443,500
 56,317,572
 52,676,816

 83.0
 83.0

 63,443,500
 63,443,500
 56,317,572
 52,676,816

 83.0
 83.0

 63,443,500

 58.2
 58.2

 232,513,359
 232,513,359
 153,501,342
 135,217,090

 58.2
 58.2

 7,609,078
 7,609,078
 6,106,318
 6,010,818

 79.0
 79.0

 7,609,078
 7,609,078
 6,106,318
 6,010,818

 79.0
 79.0

 7,609,078
 7,609,078
 6,106,318
 6,010,818

 79.0
 79.0

 224,904,281
 224,904,281
 147,395,023
 129,206,273

 57.4
 57.4

 224,904,281
 224,904,281
 147,395,023
 129,206,273

 57.4
 57.4

 224,904,281

 0
 0

 1,558,768
 1,394,014

 0
 0
 0

-164,753

 0
 0
 0

-164,753

 0
 0
 0

-164,753

 0
 0

 1,558,768
 1,558,768

 0
 0

 1,558,768
 1,558,768

 0

 66.5
 66.5

 313,170,531
 313,170,531
 230,442,000
 208,197,189

 66.5
 66.5

 24,822,750
 24,822,750
 25,170,637
 24,755,332

 99.7
 99.7

 24,822,750
 24,822,750
 25,170,637
 24,920,086

 100.4
 100.4

 24,822,750
 24,822,750
 25,170,637
 24,920,086

 100.4
 100.4

 0
 0
 0

-164,753

 0
 0
 0

-164,753

 288,347,781
 288,347,781
 205,271,362
 183,441,856

 63.6
 63.6

 288,347,781
 288,347,781
 205,271,362
 183,441,856

 63.6
 63.6

 288,347,781

 68.2
 68.2

 10,864,760
 10,864,760

 7,414,437
 7,414,437

 68.2
 68.2

 10,864,760
 10,864,760

 7,414,437
 7,414,437

 68.2
 68.2

 10,864,760
 10,864,760

 7,414,437
 7,414,437

 68.2
 68.2

 10,864,760

 68.2
 68.2

 10,864,760
 10,864,760

 7,414,437
 7,414,437

 68.2
 68.2

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 10,864,760
 10,864,760

 7,414,437
 7,414,437

 68.2
 68.2

 10,864,760
 10,864,760

 7,414,437
 7,414,437

 68.2
 68.2

 10,864,760

 66.5
 66.5

 324,035,291
 324,035,291
 237,856,436
 215,611,625

 66.5
 66.5

 24,822,750
 24,822,750
 25,170,637
 24,755,332

 99.7
 99.7

 24,822,750
 24,822,750
 25,170,637
 24,920,086

 100.4
 100.4

 24,822,750
 24,822,750
 25,170,637
 24,920,086

 100.4
 100.4

 0
 0
 0

-164,753

 0
 0
 0

-164,753

 299,212,541
 299,212,541
 212,685,799
 190,856,293

 63.8
 63.8

 299,212,541
 299,212,541
 212,685,799
 190,856,293

 63.8
 63.8

 299,212,541

 96.6
 96.6
 96.9
 96.6

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

 100.0

 96.4
 96.4
 96.5
 96.1

 96.4
 96.4
 96.5
 96.1

 96.4

 3.4
 3.4
 3.1
 3.4

 3.6
 3.6
 3.5
 3.9

 3.6
 3.6
 3.5
 3.9

 3.6

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

008
008
008
008
008
008
008

008

008
008
008
008
008
008

008
008

4
4

4
4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4
4

4

4
4
4
4
4
4

4
4

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

W001
W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001
W001
W001
W001
W001
W001
W001

E016

E016
E016
E016
E016
E016
E016

E016
E016

L8G
L8G
L8G
L8G
L8G
L8G
L8G

L8G
L8G
L8G
L8G
L8G
L8G
L8G

L8G
L8G
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

PP UR

2
2
2
2
2

02
02
02
02
02

Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 63,443,500
 56,317,572
 52,676,816

 83.0
 83.0

 224,904,281
 147,395,023
 129,206,273

 57.4
 57.4

 0
 1,558,768
 1,558,768

 288,347,781
 205,271,362
 183,441,856

 63.6
 63.6

 10,864,760
 7,414,437
 7,414,437

 68.2
 68.2

 10,864,760
 7,414,437
 7,414,437

 68.2
 68.2

 299,212,541
 212,685,799
 190,856,293

 63.8
 63.8

 96.4
 96.5
 96.1

 3.6
 3.5
 3.9

008
008
008
008
008

4
4
4
4
4

E016
E016
E016
E016
E016

L8G
L8G
L8G
L8G
L8G


